ekstaasi oma peigmehe embuses ja sealsamas sai sõnulseletamatu lohutuse osaliseks. Pärast sedasama päeva kuni selle ööni, mis on pärast suure paastu esimest pühapäeva, püsis pidevalt suures kosutuse seisundis. Aga sellel ööl, kui peigmees lahkus, muutus pruudi imeline rõõm järsku kurbuseks ja mõõtmatu lohutuse mureks. Oo milline õnnistav ja kallis, pruudile tõepoolest viljakas, kuigi mõru, on peigmehe lahkumine. Mille abil pruut pannakse peigmeest tugevamalt ihaldama, ja meeldivamat naudingut ootama, püsimavaid tundeid hellitama; mille abil ka peigmehe üliarmastav süda saab haavatud ja mitte vähe ei panda tõelisuse asjus proovile mõlema usku ja armastust. Niisiis nüüd oli Kristuse pruut koos patukahetsejatega peigmehe pulmakambrist välja aetud ja ühendatud paljude valude ja muredega ning oli igasugu vaevades ja piinades vaimu ja ihu poolest kuni suure neljapäevani. Aga suure paastu esimese nädala oli ta ilma deemonite tagakiusamise ja ihuliste piinadeta nii suures väsimuses, ja eriti palve ajal, et selle väsimuse raskust võis vääriliselt võrrelda surmaheitlusega. Selles vaevas pidas Kristuse neitsi mehiselt vastu, ei jätnud palveid ega säästnud jõudu ega andnud silmadele und. Kui nii oli möödunud esimene nädal, pani Kristus, et oma pruuti paremini läbi katsuda ja tema usku täielikumalt proovile panna, ta võitlema deemonite hulkade vastu. Tõesti tulid kaks deemonit kahe jutlustajavenna kujul, kes on talle väga kallid ja ustavad ja ka tema saladustest väga palju teavad, nimelt teie ja vend Gerardus de Grifone, igal ööl suure paastu teises pühapäevast alates kuni suure neljapäevani, piinasid tema vaimu igasugu vaidluste ja väidetega ja paljastades tema südame suurimaid saladusi, väitsid, et ta on kõiges eksiteel, ja et ta peab mõistliku elu juurde pöörduma ja andsid talle petlikke nõuandeid; seda enam need nõuanded teda aina vaevasid, mida enam ta arvas, et need ei ole deemonid, vaid Jumala erilised sõbrad. Isegi see ei aidanud

<p>ipsi ad cognoscendum astuciam demonum proficiebat, quod die superueniente uos in longinquis partibus positum, reliquum uero fratrem tunc temporis adesse nequaquam potuisse, sed demones ipsos fuisse ueraciter agnoscebat. Cum autem, ut supradictum est, demones illi disputacionibus, consiliis et exhortacionibus diu insisterent et mentem eius, licet per uerba eorum miserabiliter afflictam, a suo proposito flectere minime potuissent, continuo turba demonum horribilis, aduersus ipsam consurgens, diuersis tormentis singulis noctibus affligebant. erant autem tria genera grauissima tormentorum, quibus eam demones a secunda dominica xl:e usque ad sextam feriam, que est ante dominicam »in passione domini«, torquebant: unum scilicet, quod, cum post longas uexaciones duorum demonum in specie fratrum predicatorum se ostendencium sponsa cristi cum magno tedio et grauitate cordis oracionibus insisteret, uenientes duo demones et ipsam comminacionibus et penarum promissionibus ab oracionibus retardare uolentes, ignem ualidum ante conspectum eius exhibebant; Quem ipsa, licet nullam consolationem a suo dilecto sentiret, cum magno inpetu animi ingrediens, genuflexiones eciam in ipsum faciebat; /177/ quam obrem exurens flamma ignis totum corpus eius usque ad collum conburebat, Et ne ille ignis putetur esse fantasticus, genua eius exustis pustulis turgebant. – secundum autem genus tormentorum fuit, quod post exhortaciones duorum demonum predictorum uenerunt iiii:or demones, corpus eius alii per caput, alii per brachia, alii per pedes rapiantes; ad modum porci mactati igni ualido inuoluebant et, infigentes sibi uncas ferreas, huc atque illic sepiissime reuoluebant, et quidam eorum, salientes pedibus super ipsam, flamme penitus inmergebant. – Tercium uero genus, quod post longas afflictiones duorum demonum sepe dictorum demones iii, ipsa orante, uenerunt, qui, os eius inmisericorditer expandentes, picem ei cum bullienti sulphure infundebant. quociens autem unumquodque istorum tormentorum euenerit, uobis notificare non ualeo. hoc tamen</p>	<p>XXXVIIv¹</p>
--	----------------------------